СЕВЕРСКИЙ
ПРОМЫШЛЕННЫЙ

КОЛЛЕДЖ

Департамент профессионального образования Томской области
областное государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

«СЕВЕРСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»
(ОГБПОУ «СПК»)

П Р И К А З

-  №  O f -0-ь/зЧ
_д?,сГ? г> Северск

О результатах декады
цикловой комиссии общеобразовательных
дисциплин базового уровня

В связи с подведением итогов декады цикловой комиссии общеобразователь
ных дисциплин базового уровня

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Считать победителями олимпиады по по английскому языку
обучающихся по программам подготовки специалистов среднего звена

. I место - Дорохин Сергей (Д075), преп. Гончарова Н.В.
Долгих Георгий (Д075), преп. Гончарова Н.В.

II место - Власов Алексей (Д025), преп. Подъячева JI.A,
III место - Васильев Владислав (Д025), преп. Гончарова Н.В,

2 Считать победителями конкурсов студентов:
2.1. конкурс эссе на тему «Экология общения в студенческой среде СПК»
I место -  нет
II место -  Быстров Иван (ДН046), Мартинюк Дмитрий. (ДН186)
III место -  Головизнин Вадим. (ДН046)
2.2. викторина «Знатоки» по творчеству А.П. Чехова
I место -  нет
II место Ровенская Любовь(ДН186), Кондратюк Елена.(ДН186) *
преп. Маркушенко А. С.

, 2.3.викторина «Знатоки русского языка»(Д056)
I место -  команда «Жи-ши пиши от души»
II место -  команда «Лингвисты»
Преп. Смолянкина Е.А.
2.4.конкурс презентаций на английском языке

2
I место- Черняк Мария (ДОН)
IIм есто- КирюхинаТатьяна (ДОМ)

Зеленская Виктория (Д125)
II место - Безрукова Елизавета (Д094)

Журавлёва Елизавета (Д096)
Преп. Подъячева JI.A., Гончарова Н.В.
2.5. конкурс «Лучший переводчик»
I место -  Карташов Артём (Д056)-англ.язык

Каширин Анатолий (Д046)-англ. язык
Кузнецова Ангелина(Д076) -  нем. язык

II место -  Федосеева Наталья (ДО 16) -  англ. язык
Глущенко Сергей (Д046) -  англ. язык

Лутаенко Анастасия (Д076) -* нем. язык
III место -  Иванова Анастасия (Д076) -  англ. язык

Береговой Даниил (Д026) -  англ.язык
Королёва Юлия (ДО 16) -  нем. язык

Преп. Гончарова Н.В., Подъячева Л.А., Распопова Н.И.
2.5. Конкурс чтецов(немецкий язык)
1место - Литвинов Дмитрий(Д024)
II место -  Облачков Денис (Д045)
III место - Яковлева Полина (Д094)

преп. Распопова Н.И.
3 Отметить работу преподавателей Подъячевой Л.А., Гончаровой Н.В., Степа

новой О.Ю., Маркушенко А.С., Смолянкиной Е.А., РаспоповойН.И.

Основание: Протокол заседания комиссии общеобразовательных дисциплин от
22.02.2017 г.

Директор С.А. Карпов

Скорик Г.В. 780

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
№5

заседания комиссии
общеобразовательных дисциплин базового уровня

от 22 февраля 2017г.
Присутствовали:

Подъячева Л.А. , Степанова О.Ю., Гончарова Н.В., Распопова Н.И.,
Смолянкина Е.А., Маркушенко А.С. , Лизнева К.А., Болдесова Е.А., Скорик
Г.В., зам. директора по УМР

Повестка:
1. Обсуждение результатов Недели комиссии общеобразовательных

дисциплин базового уровня.

Слушали: сообщение председателя комиссии Подъячевой Л.А. о
результатах недели, о проведённых мероприятиях. Преподаватели
комиссии сообщили о призёрах и участниках конкурсов и викторин, о
результатах олимпиад.

Постановили:

Признать работу комиссии в рамках Недели удовлетворительной и
представить к поощрению студентов -  победителей и преподавателей,
подготовивших данные мероприятия. Список на поощрение см. в
Приложении 1 и 2.

Председатель комиссии Подъячева Л.А.
Секретарь Гончарова Н.В.

Результаты
предметных олимпиад и конкурсов,

проведённых преподавателями цикловой комиссии
общеобразовательных дисциплин базового уровня.

Олимпиада по английскому языку.

I место - Дорохин Сергей (Д075), преп. Гончарова Н.В.

Долгих Георгий (Д075), преп. Гончарова Н.В.

II место - Власов Алексей (Д025), преп. Подъячева JI.A,
III место - Васильев Владислав (Д025), преп. Гончарова Н.В,

Конкурс эссе на тему «Экология общения в студенческой среде СПК»
I место -  нет
II место -  Быстров Иван (ДН046), Мартинюк Дмитрий. (ДН186)
III место -  Головизнин Вадим. (ДН046)

Викторина «Знатоки» по творчеству А.П, Чехова
I место -  нет
II место Ровенская Любовь(ДН186), Кондратюк Елена.(ДН186)

преп. Маркушенко А. С.

Викторина «Знатоки русского языка»(Д056)

I место -  команда «Жи-ши пиши от души»
II место -  команда «Лингвисты»

Преп. Смолянкина Е.А.

Конкурс презентаций на английском языке

I место -  Черняк Мария (ДОН)
II м е с т о -  Кирю хинаТатьяна (ДОИ)

Зеленская Виктория (Д 125)
III место - Безрукова Елизавета (Д094)

Журавлёва Елизавета (Д096)

Преп. Подъячева Л.А., Гончарова Н.В.

Конкурс «Лучший переводчик»

I место -  Карташов Артём (Д056)-англ.язык
Каширин Анатолий (Д046)-англ. язык
Кузнецова Ангелина(Д076) -  нем. язык

II место -  Федосеева Наталья (ДО 16) -  англ. язык
Глущенко Сергей (Д046) -  англ. язык
Лутаенко Анастасия (Д076) -  нем. язык

III место -  Иванова Анастасия (Д076) — англ. язык
Береговой Даниил (Д026) -  англ.язык
Королёва Ю лия (ДО 16) -  нем. язык

Преп. Гончарова Н.В., Подъячева JI.A., Распопова Н.И.

Конкурс чтецов(немецкий язык)
1место - Литвинов Дмитрий(Д024)
II место -  Облачков Денис (Д045)
III место - Яковлева Полина (Д094)

преп. Распопова Н.И.

Сертификаты за активное участие в мероприятиях Недели цикловой комиссии:
I .Вальчикова Ольга (Д056)
2. Калюжный Иван (Д026)
3.Кедяров Владислав (Д076)
4.Морозов Роман (Д076)
5.Скоморохова Дарья (Д076)
6.Самунина Арина (Д125)
7.Кравцова Анна (Д 125)
8. Якубовский Святослав (Д045)
9. Янковская Ульяна (Д125)
10.Черникова Наталия (Д094)
II  .Акулова Анастасия (Д094)
12.Гудкова Екатерина (Д093)
13.Никонова Екатерина (Д093)
14.Храмов Леонид (Д094)
15.Пачин Павел(Д024)
16. Гаврилов Максим (Д046)
17.Яковлева Полина (Д094)
18.Иванова Дарья (054)
19.Макаров Антон (Д054)
20.Ухвалов Глеб(Д054)

УЧАСТИЕ
ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ В МЕРОПРИЯТИЯХ

НЕДЕЛИ ЦИКЛОВОЙ КОМИССИИ.

-■
М ЕРОПРИЯТИЕ Критерий 1.4

(охват
студентов)

Балл

1.Степанова О.Ю. 1 .Организация заседания ОМО
преподавателей русского языка и
литературы
2.Доклад на заседании ОМО

Преподаватели
СПО Томска

3

3
2. Гончарова Н.В. 1.Конкурс «Лучший переводчик» 1 курс СПО 1

2.Олимпиада по английскому языку
3.Конкурс презентаций на английском языке

2 курс СПО
2,3 курс СПО

1
1

3.Подъячева Л.А. 1 .Конкурс «Лучший переводчик» 1 курс СПО 1

2.Олимпиада по английскому языку
3. Конкурс презентаций на английском
языке

2 курс СПО
2,3 курс СПО

1
1

4.Маркушенко А.С. 1 .Конкурс эссе на тему «Экология общения
в студенческой среде СПК»

2..Доклад на ОМО преподавателей русского
языка и литературы
3.Викторина «Знатоки» по творчеству
А.П. Чехова

ДН186
ДН046
ДН025

ДН186
ДН046

1

3

1

5. Смолянкина Е.А. 1 .Конкурс «Знатоки русского языка»
2.Доклад на заседании ОМО
преподавателей русского языка и
литературы

Д056 1
3

б.Распопова Н.И. 1.Конкурс «Лучший переводчик»
2.Конкурс чтецов стихотворений на
немецком языке.

1 курс СПО
1,2 курс СПО

1
1

7.Лизнева К.А. 1. Интеллектуальная игра
«На перекрестке трех наук»
2.Эколого-биологическая олимпиада
3.Комплексная олимпиада по
общеобразовательным дисциплинам

1,2,3 курс
СПО
1 курс СПО
1 курс СПО,
НПО

1

1
1

8. Болдесова Е.А. Оценивается по итогам Недели ЦК
общеобразовательных дисциплин
профильного уровня.

Председатель ЦК г /  Подъячева Л А .
^  7Г Г